RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA
ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO, REFERENTE AO EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE
05 DE OUTUBRO DE 2021, PORTARIA Nº 002/2021 – EEMTI JACOB NOBRE DE
OLIVEIRA BENEVIDES (INEP 23095881), DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora
Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da
EEMTI JACOB NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES, no uso de suas atribuições
legais e considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como
o disposto no Edital Nº  009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e na Portaria
PORTARIA Nº 002/2021 – EEMTI JACOB NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES (INEP
23095881), DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021, referente ao processo seletivo para
professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino, torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO.

Área de Linguagesn e suas Tecnologias (LGG) e Laboratório Educacional de
Informática (LEI)

Disciplina: Língua Portuguesa

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA
COSTA

30 10 40 1º

MARIA ZILVERLANE DE LIMA
OLIVEIRA

29.5 10 39.5 2º

PATRÍCIA FERREIRA MACIEL 28.5 10 38.5 3º

FRANCISCA NATÁLIA FAUSTINO
RODRIGUES

29 8.5 37.5 4°

ANA MARIA DOS SANTOS 27.5 10 37.5 5º

FRANCISCA SILVÂNIA OLIVEIRA
BATISTA

28.5 8.5 37 6º

MARIA EDUARDA AMARAL
CAMPOS

28.5 3.5 32 7º

ANTONIA ALEXSANDRA DA
SILVA

23.5 07 30.5 8º

FRANCISCA HELENILDA DE
SOUSA SILVA

17.5 09 26.5 9º

Disciplina: Redação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

MARIA DAS GRAÇAS DE LIMA
COSTA

30 10 40 1º

MARIA ZILVERLANE DE LIMA
OLIVEIRA

29.5 10 39.5 2º

PATRÍCIA FERREIRA MACIEL 28.5 10 38.5 3º

FRANCISCA NATÁLIA FAUSTINO
RODRIGUES

29 8.5 37.5 4°

ANA MARIA DOS SANTOS 27.5 10 37.5 5º

FRANCISCA SILVÂNIA OLIVEIRA
BATISTA

28.5 8.5 37 6º

Disciplina: Língua Inglesa

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

SEBASTIÃO NELES LOPES DE
PAULO

29 11.5 40.5 1º

CRISTIANY PEREIRA DE BRITO 25.5 10 35.5 2º

IGOR TOMAZ DE SOUSA 22.5 3.5 26 3º

Disciplina: Língua Espanhola

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

FRANCISCA SILVANIA OLIVEIRA
BATISTA

27.5 8.5 36 1º

LÍDIA BATISTA DO NASCIMENTO 22.5 6.5 29 2º

Disciplina: Artes

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

DAÍLA PEREIRA ALMEIDA 26.5 06 32.5 1º

Disciplina: Educação Física

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

JARDSON SOUSA BATISTA 28 7.5 35.5 1º

Disciplina: Laboratório de Informática

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

JARDSON SOUSA BATISTA 28 7.5 35.5 1º

Área de Ciências Humanas e Sociais Aplicadas (CHS)

Disciplina: História

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

SANDRA MARIA LIMA SANTOS 29 8,5 37,5 1º **

BIANCA RAQUEL DE SOUSA
MASCARENHAS

29 8,5 37,5 2º

FLAVIANE MARLA LOPES
NOBRE

28 8,5 36,5 3º

IANA NOBRE RABELO 27,5 6 33,5 4º

PEDRINA VACILANE
GUIMARÃES LINS

21,5 4,5 26 5º

Disciplina: Geografia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

GENIVAL RABELO NOBRE 28 10 38 1º

FABRÍCIA LOPES CÂMARA 27 3,5 30,5 2º ***

FRANCISCO TIAGO RIBEIRO
SILVA

27,1 0 27,1 3º

MARIA CLARA COSTA NOBRE 22,5 0 22,5 4º

ANTONIO WILLIAM PRUDÊNCIO
SILVA

22 0 22 5º

Disciplina: Filosofia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

EDERSON PATRÍCIO DE SOUSA 9,5 11,5 21 1º

Disciplina: Sociologia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

DANILO CÍCERO RODRIGUES
DE LIMA

28,5 10 38,5 1º

Área de Ciências da Natureza e suas tecnologias e Matemática e suas
Tecnologias

Disciplina: Química

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

CÍRIA DE SOUSA SILVA 30 10 40 1º

CLARICE DA SILVA 30 8.5 38.5 2º

MARIA CRISTINA LOPES SILVA 27.5 10 37.5 3º

ROSÂNGELA MARIA MENEZES
ARAÚJO

26.5

10 36.5 4º

NÁGILA REGINA DE LIMA SILVA 27.5 7.5 35 5º

MARIA BEATRIZ SILVA
CARVALHO

21.5
0 21.5 6º

Disciplina: Biologia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

ROMUALDO RAMON MARTINS
DE QUEIROZ

30
11 41 1º

LIDIANE ALVES DE HOLANDA 28 10 38 2º

LUIZ MARCELO SOARES LIMA
JÚNIOR

27.5
10 37.5 3º

WAGNAR DO CARMO SILVA 27 5.5 32.5 4º

PATRÍCIA FEITOSA DA SILVA 27 3.5 30.5 5º

ANA ISABELA SÁ SANTOS 24.5 0 24.5 6º

Disciplina: Física

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

GUILHERME TEIXEIRA DOS
SANTOS

27
8.5 35.5 1º

EUGÊNIA SOUSA DO
NASCIMENTO

24.5
9.0 33.5 2º

Disciplina: Matemática

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO* PLANO
DE AULA

CURRÍCULO
PONTUAÇÃO

FINAL

MARCOS GUTHIERRE PINHEIRO 30 10 40 1º

JOSÉ VILDOMAR DA SILVA DIAS 27 10 37 2º

ALDERLAN SANTIAGO DE LIMA 25.5 10 35.5 3º

ANA NÉRIS NOBRE MESQUITA 25 10 35 4º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos a contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

**Resultado Final conforme critérios de desempate no item 8.3 c) Maior idade.

***CORRIGENDA - Resultado após interposição de Recurso.

Banabuiú/CE, 21 de janeiro de 2021.

João Paulo Nobre Nogueira

(Diretor da EEMTI JACOB NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES
 INEP 23095881)